
پس از پایان درس من می توانم:

استان مازندران و استان فارس را روی نقشھ نشان دھم.
آب و ھوای شیراز، در استان فارس، را بگویم و با آب و ھوای شھر 

ساری،در استان مازندران، مقایسھ کنم.
ایالت کالیفرنیا و ایالت واشینگتن را روی نقشھ نشان دھم.

آب و ھوای شیراز و ساری را با آب و ھوای ایالت کالیفرنیا و ایالت واشینگتن 
مقایسھ کنم.

چند جای دیدنی شیراز و ساری را نام ببرم.

١



جایی در شمال تھران برای دوستداران اسکی:

ماھھای فصل بھار بھ ترتیب: ---------- و ------------و---------- 

فصل ھا بھ ترتیب: ---------  ----------   ------------    ---------- 

پل بزرگ پیاده رو در تھران کھ ستون ھایش بھ شکل درخت:





یکی از دوستان تارا اھل ساری است. تارا دوست دارد بداند ساری کجا است و چھ آب و ھوایی دارد. دارا ھم دوست 
 دارد بداند شیراز کجای ایران است و چھ آب و ھوایی دارد. پدر دارا و تارا بھ آنھا می گوید: بھ نقشھ نگاه کنید:.ساری 

 در شمال ایران، نزدیک دریای خزر است. شیراز در جنوب ایران، نزدیک خلیج فارس است. 



پدر بھ دارا اتارا می گوید:
شیراز یکی از زیباترین  شھرھای ایران است. باغ ھای پراز گل شیراز بسیار زیبا و دیدنی ھستند. شیراز  مرکز 
استان  فارس  در جنوب ایران است. آب و ھوای شھر شیراز در تابستان گرم و خشک و در زمستان ملایم است. 

دارا می گوید: من فکر می کنم ھوای شیراز شبیھ ھوای کالیفرنیا است. پدر می گوید:آفرین، درست گفتی.



باغ تختباغ دلگشا



پدر بھ دارا وتارا می گوید: 

.دو شاعر بزرگ ایران: حافظ و سعدی در شیراز بھ دنیا آمدند 
         

آرامگاه سعدی آرامگاه حافظ



پدر می گوید:شھر ساری  مرکز استان مازندران، در کنار دریای خزر است.  استان مازندران جنگل و رودخانھ و 
آبشارھای بسیاری دارد. پدر می پرسد: می دانید ھوای ساری شبیھ چھ شھر آمریکا است؟ تارا کمی فکر می کند و 
می گوید: من فکر می کنم کھ ھوای ساری شبیھ ھوای سیاتل است کھ سال پیش از آنجا دیدن کردیم. پدر می گوید: 
آفرین! ھردوشھر بیشتر سال بارانی ھستند و ھوای ملایم، یا ھوای نھ خیلی گرم و نھ خیلی سرد، دارند.  یکی از 

 فرآورده ھای  شھر ساری برنج است. 

طبیعت زیبای شھر ساریشالیزاریا کشتزار برنج در شھر ساری



کشور آمریکا

ایالت واشینگتن و ایالت کالیفرنیا را روی نقشھ نشان دھید.



سیاتل



پارک ملل در ساری



دشت دریاسر 
در ساری



شالیزار یا کشتزار برنج



آبشارھای زیبای شھر ساری



استان فارس و استان مازندران را روی نقشھ نشان دھید



ھوای شیراز ------- و خشک است.
شھر ساری کنار دریای ---------- است.

برنج یکی از فرآورده ھای شھر -------- است
شیراز مرکز استان  --------- است

 مرکز استان مازندران شھر --------- است

جاھای خالی را با واژه ھای مناسب پر کنید
ساری- شیراز- خزر - گرم -ساری



با حرف ھای درھم  زیر واژه بسازید
ش- آ -ب -ر-ا

س- ر-ا-ی
ز-ش-ی-ر-ا
ج- ب-ن-ر

 با واژه ھای درھم زیر جملھ بسازید:
- شھر- باغ ھای پرگل- است -شیراز- دارد - زیبا

استان مازندران- است- در شمال - ایران
شیراز- استان -  مرکز - است - شھر- فارس



دریای خزر، خلیج فارس و تنگھ 
ھرمز را روی نقشھ بنویسید.



کدامیک از این جملھ ھا درست و کدام نادرست است

ھوای شیراز شبیھ لاس وگاس است.

ھوای ساری شبیھ ھوای سیاتل  است.

ساری نزدیک خلیج فارس است.

مرکز استان فارس شھر شیراز است.

برنج یکی از فرآورده ھای شھر ساری است.

 


